РЕШЕНИЕ

«16» сентября 2024 г.                                                                                                 № 9

О внесении изменений и дополнений в Приложение № 2 к Решению

Муниципального Совета муниципального округа Черная речка от 27.05.2013г.

№ 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны муниципальной

собственности по движимому и недвижимому имуществу внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Черная речка»

  В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-

Петербурга от 23.10.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге»,  Уставом внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, руководствуясь СНиП 2.02.01-83

«Основания зданий и сооружений», СНиП 2.02.03-85 «Свайные фундаменты», СНиП 3.02.01-87

«Земляные сооружения, основания и фундаменты», Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный

округ Ланское
РЕШИЛ:

1. Дополнить Приложение №2 к Решению Муниципального Совета от 27.05.2013 г.

№ 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны муниципальной собственности по

движимому и недвижимому имуществу внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка» пунктами в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему Решению.

2. Исключить из Приложения №2 к Решению Муниципального Совета от

27.05.2013г., № 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны муниципальной

собственности по движимому и недвижимому имуществу внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка»

имущество в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его

официального   опубликования (обнародования).

4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское в разделе

нормативные правовые акты.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское.

Глава

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Ланское,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                 А.А. Дорожков

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

           Приложение № 1

        к Решению Муниципального Совета

от 16.09.2024 г. №9

           УТВЕРЖДАЮ

      Глава внутригородского муниципального образования

      города федерального значения Санкт-Петербурга

      Муниципальный округ Ланское,

      исполняющий полномочия

      Председателя Муниципального Совета

______________________ А.А. Дорожков

Включить в п.п.№ № 80/01-10/11-2009

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д. 4

Основания возникновения права собственности:

МК от 25.03.2024 № 0503/24/01

Дополнить оборудованием:

- карусель «Вертушка» Оптима (карусель тип 2) - стоимость 390615,70 руб.

- балансир (качели тип 2) – стоимость 118715,92 руб.

- каркас качели К-33 Оптима (качели тип1) – стоимость 95776,57 руб.

- подвес «Гнездо» (комплект сиденья тип 1) – 106179,57 руб.

- песочница с крышкой откидной «Оптима» (песочница тип 1) – стоимость 108906,05 руб.

- карусель (карусель тип 1) – стоимость 71488,35 руб.

- спортивный комплекс «Карандаши» (спортивный комплекс тип 1) – стоимость 1812452,97 руб.

- игровой комплекс «Оптима» (конструкция тип 1) – стоимость 549120,27 руб.

- информационный стенд (конструкция тип 2) – стоимость 43653,17 руб.

- скамья «Владивосток» (скамейка тип 2) (8 шт) – стоимость 369567,04 руб.

- скамья «Владивосток» без спинки (скамейка тип 1) – стоимость 35827,87 руб.

- урна «Город» (урна тип 1) (6 шт) – стоимость 159433,92 руб.

Включить в п.п № 229/01-10/12-2011

Ограждение газонное,  расположенное по адресу ул. Сестрорецкая, д. 4

Основания возникновения права собственности:

МК от 25.03.2024 № 0503/24/01

Дополнить: 197 метров погонных

Стоимость: 1047435,91 руб.

Приложение № 2

        к Решению Муниципального Совета

от 16.09.2024 г. №9

           УТВЕРЖДАЮ

      Глава внутригородского муниципального образования

      города федерального значения Санкт-Петербурга

      Муниципальный округ Ланское,

      исполняющий полномочия

      Председателя Муниципального Совета

______________________ А.А. Дорожков

Исключить  из п.п. № № 80/01-10/11-2009

из оборудования детской площадки, расположенной по адресу:

ул. Сестрорецкая д.4

Основания возникновения права собственности: МК от 23.10.2009г. № 0503-14

- качели на металлических стойках (2 шт) стоимостью 34124,00 руб.

Причина списания - прогнили деревянные стойки и бортики

-качалка-балансир малая (1 шт) стоимостью 11656,00 руб.

Причина списания - прогнили деревянные элементы, имеется глубокая коррозия металлических

элементов, сколы деревянных элементов

-качалка на пружине «Осьминог» (1 шт) стоимостью 18046,00 руб.

Причина списания - прогнили деревянные элементы,  имеется глубокая коррозия металлических

элементов, сколы деревянных элементов

-диван садово-парковый (2 шт) общей стоимостью 9530,00 руб.

Причина списания - прогнили деревянные элементы. Дефект носит травмоопасный характер

-урна ж/б (2 шт) общей стоимостью 4374,00 руб.

Причина списания - утерян эстетический вид, имеются множественные сколы

-вставка для урны (2 шт) общей стоимостью 1030,00 руб.

Причина списания - утерян эстетический вид

(Протокол КУМИ № 2 от 10.09.2024 г.)

Исключить из п.п № 229/01-10/12-2011

- ограждение газонное, расположенное по адресу: ул. Сестрорецкая д.4

Количество метров погонных:  197

Стоимость: 265967,73 руб.

Основания возникновения права собственности: МК от 30.12.2011г. № 0503-35

Причина списания – Имеется глубокая коррозия

(Протокол КУМИ № 2 от 10.09.2024 г.)

Исключить из п.п № 161/01-10/02-2008

- ограждение газонное, расположенное по адресу: ул. Матроса Железняка, д. 29

Количество метров погонных: 34

Стоимость 33491,66 руб.

Основания возникновения права собственности: МК от 02.02.2008г. № 0503-6

Причина списания – Имеется глубокая коррозия

(Протокол КУМИ № 2 от 10.09.2024 г.)

Исключить из п.п № 734/01-10/02-2021

- скамейка (3 шт), расположенные по адресу ул. Савушкина  д.13

Стоимость 38100, 00 руб.

Основания возникновения права собственности: МК  №0503/20/05   от 23.10.2020г

Причина списания – Прогнили деревянные элементы. Дефект носит травмоопасный характер

(Протокол КУМИ № 2 от 10.09.2024 г.)